## **УТВЕРЖДАЮ**

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан — министр промышленности и торговли Республики Татарстан, председатель организационного комитета Фестиваля

**О.В.Короб**ченко 2025 г.

## Состав жюри

## XIII ежегодного открытого республиканского телевизионного фестиваля творчества работающей молодежи Республики Татарстан «Наше время-Безнең заман»

$N_{\underline{0}}$	ФИО	Регалии
1.	Галимова Резеда Лукмановна	Заслуженная артистка Российской Федерации, народная артистка Республики Татарстан, лауреат премии Республики Татарстан имени Ильгама Шакирова, солистка Государственного оркестра народных инструментов Республики Татарстан Татарской государственной филармонии имени Габдуллы Тукая, председатель жюри Фестиваля
2.	Туманов Дмитрий Александрович	Лауреат Премии Правительства Российской Федерации в области культуры, заслуженный деятель искусств Республики Татарстан и Республики Крым, член Союза театральных деятелей России, генеральный продюсер Фестиваля, сопредседатель жюри
3.	Аносов Владимир Алексеевич	Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, Президент Региональной общественной организации содействия культуре и искусству «Центр сценических практик» (г.Москва), хореограф-постановщик
4.	Апраксин Максим Сергеевич	Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, художественный руководитель студии современного танца «Фристайл», руководитель программы поддержки и развития культуры и искусства «Каракуз» Благотворительного фонда «Татнефть»
5.	Ахметзянова Эльза Рифкатовна	Заслуженная артистка Российской Федерации и Республики Татарстан, ведущая ГТРК «Татарстан»
6.	Багаутдинова Лилия Александровна	Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, многократный обладатель Гран-при Международных конкурсов современной хореографии, художественный руководитель студии театра танца «Дорога из города»

7.	Гайнутдинов Айдар Рафаилевич	Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, директор по развитию Региональной молодежной общественной организации Республики Татарстан «Созвездие-Йолдызлык», руководитель проекта
8.	Закирова Ляйсан Рифгатовна	Заслуженная артистка Республики Татарстан, солистка и музыкальный редактор Казанской городской филармонии, лауреат международных конкурсов и фестивалей, солистка группы «Зуляйля»
9.	Зарипов Азат Анасович	Заслуженный артист Республики Татарстан, доцент кафедры театрального творчества факультета театра, кино и телевидения ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры»
10.	Ивах Алина Франковна	Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, член Союза театральных деятелей России, актриса, певица, продюсер, заведующий труппой Московского Губернского театра
11.	Кривицкая Виктория Михайловна	Коммерческий директор телеканала «Россия-Культура» (г.Москва)
12.	Кузнецов Евгений Александрович	Заместитель заведующего кафедрой народного танца, старший преподаватель ФГБОУ ВО «Московский государственный институт культуры», лауреат премии Президента Российской Федерации в области культуры
13.	Кузьмичева Елена Ивановна	Председатель Федерации профсоюзов Республики Татарстан, депутат Государственного Совета Республики Татарстан
14.	Мамина Алиса Александровна	Солистка Татарской государственной филармонии имени Габдуллы Тукая, лауреат международных и всероссийских конкурсов
15.		Заслуженный деятель искусств Республики Татарстан, руководитель отдела культуры телекомпании «Эфир», телевизионный обозреватель, ведущий
16.	Платонов Дмитрий Александрович	Заслуженный артист Республики Татарстан и Республики Крым, режиссер-постановщик детского семейного телеканала «Радость моя» (г. Москва)
17.		Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, художественный руководитель хореографического отделения ГАПОУ «Набережночелнинский колледж искусств», руководитель ансамбля танца «Татарстан»
18.	Полтева Марина Владимировна	Заслуженный деятель искусств Республики Татарстан, профессор, заведующий кафедрой эстрадно-джазового пения Института современного искусства, академик Российской национальной музыкальной премии «Виктория», вокальный режиссер проектов федерального

		телеканала «Первый канал» (г.Москва)
19.	Федоров	Начальник управления профессионального образования
	Андрей	Министерства образования и науки Республики Татарстан
*	Александрович	
20.	Фельдман	Режиссер, актер, лауреат премии имени А.Райкина
	Александр	«За достижения в искусстве»
	Михайлович	
21.	Хашимова	Исполнительный директор Фонда поддержки развития
	Нурия	культуры при Раисе Республики Татарстан
	Миннахматовна	